
DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA
WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

- Foto  1: W ybory 4 czerw ca 1989 w Puszczykow ie
- Zofia Skibińska i Piotr Krzyżański, czyta j s. 4

- Foto 2 : M apa atrakcji turystycznych Puszczykow a i regionu WPN, czyta j s. 3

- My, ludzie w olności, czyta j s. 5

- O cenzurze w Puszczykow ie, czyta j s. 6

Czytaj a) internecie: lVlVld.isSUU.C0m//JUSZCZI/k0U/0



40 lat minęło...

Rok 2014 to rok wyjątkowo jubileu­
szowy dla Polski, Europy i świata. Do 

tego prestiżowego grona dołącza także 
Muzeum Pracownia Literacka im. 
Arkadego Fiedlera w Puszczykowie.

12 maja br. w samo południe w 
Ogrodzie Kultur i Tolerancji rozpoczęto 
świętowanie 40-tego jubileuszu tego 
wyjątkowego, rodzinnego muzeum. I tę 
wyjątkowość podkreślali w swych wypo­
wiedziach wszyscy zaproszeni goście, a 
było ich sporo -  przyjaciele Muzeum, 
przyjaciele Rodziny.

Arkady Fiedler był jak drzewo, mocno 
wrośnięty korzeniami w wielkopolską 
ziemię. Dęby rogalińskie i lasy puszczy- 
kowskie były dla niego swego rodzaju 
matecznikiem. To stąd wyruszał w daleki 
świat i tu zawsze powracał z bogatymi 
zbiorami zoologicznymi i przyrodniczy­
mi, którymi bezinteresownie obdarowy­
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Imprezy rocznicowe w Muzeum A. Fiedlera
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Z okazji 40-lecia Muzeum A. Fiedlera 
w Puszczykowie w maju i czerwcu 
odbywać się będą kolejne imprezy rocz­

nicowe zorganizowane przez Fundację 
Fiedlerów. Czeka nas bardzo bogaty w 
wydarzenia program.

26 maja o godz. 12:00 uroczyste 
wręczenie statuetki Bursztynowego Moty­
la laureatowi nagrody.

7-8 czerwca II edycja Festiwalu pod­
różniczego Orinoko nad Wartą. W 
ramach festiwalu mnóstwo atrakcji: opo­
wieści podróżników, bezpłatne warsztaty 
artystyczne, bębniarskie, taneczne i kuli­
narne, wizyta gości z Azji Środkowej i 
Kaukazu.

13 czerwca Szanta Maria.
W czerwcu ruszają także warsztaty 

literackie dla dzieci i młodzieży z twór­
czością A rkadego F ied lera w tle -  
ZAPRASZAM Y SERD ECZNIE, do 
zobaczenia.

S z c z e g ó ł y  w w w . fu  n d a e j a - 
fiedlerow.pl, www.fiedler.pl i na naszych 
profilach na Facebooku -  Fundacja 
Fiedlerów, Muzeum Arkadego Fiedlera

Anna Fiedler

wał muzea przyrod­
nicze. Ale 40 lat temu 
postanowił zaprezen­
tować je światu sam, 
tworząc muzeum we 
własnym domu, sta­
now iącym  je d n o ­
cześnie jego pracow­
nię literacką. To tu 
opisywał w książ­
kach swoje wrażenia 
z dalekich podróży. A 
że był człowiekiem 
z a fa sc y n o w a n y m  
swoją działalnością, 
pełnym  p o d ró żn i­
czych pasji i żądnym wiedzy, zaraził swoją 
aktywnością całą rodzinę.

I dzięki temu, choć to Arkady Fiedler 
dał wspaniały i twórczy impuls, jego 
synowie Marek i Arkady Radosław wraz z 
rodzinami z sukcesem rozbudowują i 
rozszerzają po śmierci założyciela ekspo­

zycję tego prywatnego, rodzinnego muze­
um. I tak jak ojciec mają marzenia... o 
wyjazdach w dalekie podróże. Spełniania 
takich marzeń właśnie życzył Pan Marek 
Woźniak Marszałek Województwa Wiel­
kopolskiego, wręczając wielki atlas 
geograficzny świata. Do tych życzeń my 
też się z całego serca dołączmy...

Dorota Łuczak-Dydowicz
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T egoroczne maj i czerwiec to miesiące wyjątkowo 

ważnych rocznic. W maju przypadła okrągła, 10 
rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Za 
nami też kolejne wybory do Parlamentu Europejskiego. 
1 chociaż rozczarowały niską frekwencją, to są one dla 
nas znakiem przynależności do wielkiej wspólnoty 
europejskich krajów, które chcą razem działać 
i rozwijać się, tworząc nową jakość. Aby jednak Polska 
mogła znaleźć się w tym miejscu, musiało mieć miejsce 
inne wydarzenie. 4 czerwca 1989 roku, czyli dokładnie 
25 lat temu, Polacy mogli wziąć udział w pierwszych 
demokratycznych wyborach. Doprowadziła nas do

nich długa i trudna droga, o której nie 
można zapomnieć, a czerwcowe wy­
bory stały się symbolem wolności, z 
której dziś możemy w pełni korzystać.

Puszczykowskie instytucje i orga­
nizacje, tworząc projekt „My ludzie 
wolności”, który patronatem objął 
prezydent Bronisław Komorowski, 
chcą pokazać czym były dla Polaków 
wydarzenia z 1989 roku i jak zmieniły 
one naszą rzeczywistość.

Gorąco zachęcam do udziału w organizowanych 
w ramach projektu wydarzeniach!

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

D rodzy Państw o>
Z  p rzy jem n o śc ią  p rzeka zu ję  Państw u  p rzyg o to w a n ą  p rzeze  m nie i p. Z b ig n iew a  

Cichockiego M a p ę  a tra k c ji  tu ry s ty czn ych  P u szczy k o w a  i  re g io n u  WPN.

M am  nadzieję, że turystom  i gościom  odw iedza jącym  nasze m iasto pozw o li ona odkryć  
w szystkie najpiękn iejsze m iejsca w  Puszczykow ie i okolicach. 

i Jedn o cześn ie  je s tem  przekonany , że m ieszkańcom  m iasta  o raz sta łym  byw a lcom  
naszych dom ów  i og rodów  oryginalna w  form ie i ciekaw a w  treści m apa u łatw i poznanie  
Puszczykowa jeszcze  głębiej.

W ydając m apę chcę zw rócić uw agę na turystyczne a tu ty  naszego m iasta . Położenie na 
obrzeżach dużej aglom eracji i w  pobliżu  ważnych szlaków  kom unikacyjnych je s t  dużą szansą naw iązania do  
św ietności puszczykow skiego  letniska. Zarów no m ieszkańcy Poznania, pob liskich gm in ja k  i da lej położonych  
ag lom eracji m ogą zn ow u  w yb ierać Puszczykow o ja k o  m iejsce na w eekendow y czy  letn i w ypoczynek , 
upraw ianie sportu  i rekreacji, czy skorzystan ie z  o ferty  kulturalnej.

Wierzę, że Puszczykow o będzie prosperow ało jeszcze  lepiej n iż w  sw oich najlepszych latach. Trzeba tylko  
w ykorzystać szansę i docen ić po ten cja ł naszego m iasta.

Dziękuję wszystkim  reklam odaw com  i życzliw ym  osobom , bez których byłoby niem ożliw e w ydanie tej 
mapy.

K rzysz to fJ. Kam iński

★  *  ★
★  ★

* * WYBORY do Parlamentu Europejskiego -  25 maja 2014
*  ★  *

Wyniki eurowyborów w Puszczykowie

Frekwencja wyniosła 34,36%. Uprawnionych do głosowania było 8053 mieszkańców, 
wydano 2767 kart wyborczych i oddano 2697 ważnych głosów.

Wyniki komitetów:
1. Platfonna Obywatelska 1313 głosów (48,68%)
2. Prawo i Sprawiedliwość 585 głosów (21,69%)
3. Sojusz Lewicy Demokratycznej - Unia Pracy 260 głosów (9,64%)
4. Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke 173 głosy (6,41%)
5. Europa Plus Twój Ruch 113 głosów (4,19%)
6. Polska Razem Jarosława Gowina 113 głosów (4,19%)
7. Polskie Stronnictwo Ludowe 73 głosy (2,71%)
8. Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro 45 głosów (1,67%)
9. Ruch Narodowy 22 głosy (0,45%)

Najlepsze wyniki indywidualne:
1. Agnieszka Kozłowska-Rajewicz (PO) - 546 głosów
2. Adam Szejnfeld (PO) - 429 głosów
3. Ryszard Czarnecki (PiS) -314 głosów
4. Marek Woźniak (PO) - 218 głosów
5. Tadeusz Dziuba (PiS) - 172 głosy
6. Krystyna Łybacka (SLD-UP) - 140 głosów
7. Zygmunt Kopacz (NP-JKM) - 101 głosów
8. Marek Niedbała (SLD-UP) - 84 głosy
9. Marek Siwiec (EPTR) - 79 głosów
10. Dariusz Lipiński (PRJG) - 77 głosów
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Dzień, który zmienił Polskę -  4 czerwca 1989 roku.
W  tym roku mija 25 lat od wybo­

rów czerwcowych w 1989 roku. 
Zdarzenie to zmieniło całkowicie rze­
czywistość w Polsce. Wybory są pewną 
cezurą między Polską Rzeczpospolitą Lu­
dową a Rzeczpospolitą Polską. Wyzwolo­
na została wielka energia społeczna, która 
pobudzała zwykłych ludzi do działania. 
Cieszono się z nowych swobód, takich jak 
wolność słowa, wolny handel, wolność 
polityczna. Polacy spragnieni byli powie­
wu świeżości i możliwości wpływu na 
rzeczywistość poprzez kartkę wyborczą.

Polska w latach 1944-1989 była kra­
jem, w którym stłamszono, bądź starano 
się stłamsić niezależne stowarzyszenia, 
organizacje społeczne, życie obywatel­
skie, partie polityczne prawicowe i lewi­
cowe -  czyli ogół życia ludzkiego. Bez­
pieczni byli ludzie, którzy nic nie robili. 
Problemy zaopatrzeniowe np. braki mięsa 
czy papieru toaletowego stawały się tema­
tami ogólnopaństwowymi, omawianymi 
w prasie i telewizji. Ludzie czuli się przyg- 
nieceni przez monopolistyczne państwo. 
Było to przyczyną wystąpień wolnościo­
wych w latach 1956, 1968, 1970, 1976, 
1980-1981.

Największym mankamentem Polskiej 
Rzeczpospolitej Ludowej był brak wol­
ności słowa. Nowomowa dominowała w 
książkach, prasie, telewizji, co było 
niezwykle irytujące. Ówczesne władze 
starały się stworzyć nieskazitelny wizeru­
nek swojego panowania. Dlatego tuszo­
wano fakty historyczne, o których pow­
szechnie wiedziano. Władza mówiła o 
ciągłym wzroście oraz o niesamowitym 
rozwoju PRL, co nie znajdowało pokrycia 
w codziennym życiu. Przyczyniło się do 
w ielkiego niezadow olenia zwykłych 
ludzi, ciężko pracujących na swój byt. 
Ukoronowaniem działań wolnościowych 
była „Solidarność” , która połączyła 
wszelkie warstwy i klasy społeczne w 
jeden ruch społeczny, mający za zadanie 
pokazać niezadowolenie z braku podsta­
wowych wolności w Polsce. Ludzie na 
chwilę poczuli się upodmiotowieni i 
sam orządni. Był to czas niezwykłej 
radości, samopomocy i pewnej wolności 
słowa, który zakończył się, niestety, 
wprowadzeniem stanu wojennego.

Po wyprowadzeniu czołgów na ulicę w 
dniu 13 grudnia 1981 roku rozpoczął się 
okres smutny. Społeczeństwo zostało 
częściowo stłamszone. Jednak w pod­
ziemiu działała konspiracja drukująca na 
powielaczach prasę, książki. Organizo­
wano życie samorządowe i obywatelskie 
w oderwaniu od realiów panujących w 
kraju. Władza widząc, że nie można 
utrzymać starego zdegenerowanego sys­
temu postanowiła podjąć rozmowy z

opozycją i Kościołem. Doprowadziło to do 
Okrągłego Stołu w lutym 1989 roku. Od 
lutego do kwietnia 1989 roku prowadzone 
były rozmowy między opozycją demokra­
tyczną a władzami PRL. W wyniku tych 
negocjacji postanowiono przeprowadzić 
wybory kontraktowe. Datę wyborów 
wyznaczono na 4 czerwca 1989 roku. W 
kwietniu 1989 roku utworzono „Komitet 
Obywatelski”, który miał w imieniu 
„Solidarności” prowadzić kam panię 
wyborczą. Jednym z komitetów tereno­
wych był „K om itet O byw atelski w 
Puszczykowie”, który na terenie naszego 
miasta pomagał w organizacji i agitacji 
podczas wyborów czerwcowych.

Dzień 4 czerwca 1989 zapadł wielu 
osobom w pamięci. Przed wyborami 
zaczęła wychodzić wolna prasa np. 
Tygodnik „Solidarność”. W mediach peł­
no było opozycjonistów, którzy mogli 
cieszyć się wolnością wypowiedzi. Całe 
stronice gazet były zajęte przez pierw­
szorzędne nazwiska opozycjonistów. 
Wszyscy żyli atmosferą wolnych wybo­
rów. Sam dzień miał atmosferę podniosłą, 
czuło się „wiatr zmiany”. Można było 
przeprowadzać nieskrępowaną agitację, 
nawet przed lokalami wyborczymi. Do 
wyborów w Puszczykowie poszło bardzo 
dużo osób. Ludzie bardzo życzliwie 
odnosili się do przedstawicieli Komitetu 
Obywatelskiego, który przygotowywał 
mieszkańców do wyborów. Ludzie czuli 
się wolni. Dniem wielkich emocji, był 
dzień ogłoszenia wyników wyborczych, 
kiedy to „Solidarność” odniosła pełne 
możliwe wówczas zwycięstwo.

Komitet Obywatelski w Puszczykowie 
po wyborach 1989 roku zaczął wydawać 
„Biuletyn Informacyjny”. W pierwszym 
numerze zamieszczono oświadczenie:

„Komitet Obywatelski w Puszczykowie 
zawiązał się z inicjatywy ludzi, którzy od 
roku 1980 związali się z ideą „Solidar­
ności” i po wszystkich niepowodzeniach, 
nie tylko stanu wojennego, pozostali jej 
wierni. [...] Społeczeństwo polskie wyra­
ziło swą wolę w czerwcowych wyborach 
do Sejmu i Senatu, choć wybory te nie były 
całkiem wolne. Był to jednak wywalczony 
przy „okrągłym stole” kompromis histo­
ryczny, dzięki któremu dokonały się istot­
ne zmiany w życiu publicznym”. Zaraz po 
wyborach powstał pierwszy po II wojnie 
światowej niekomunistyczny rząd -  pre­
mierem został Tadeusz Mazowiecki. Roz­
poczęto przemiany, które na trwałe zmie­
niły Polskę.

W Puszczykowie środowiska demo­
kratyczne metodą prób i błędów rozpo­
częły budowanie samorządu terytorialne­
go. Praca nie była łatwa, gdyż chciano w 
szybki sposób zmienić na lepsze nasze 
miasto. Komitet Obywatelski skupił pięć­
dziesiąt osób, które poświęciły własny 
czas w celu organizacji życia obywatel­
skiego i zrębów samorządności na przeło­
mie 1989 i 1990 roku. Podsumowaniem 
tych starań były pierwsze demokratyczne 
wybory samorządowe 27 maja 1990 roku. 
Pierwszy demokratycznie wybrany samo­
rząd terytorialny w Puszczykowie w więk­
szości tworzyli członkowie Komitetu 
Obywatelskiego. Przyszło im działać w 
czasie pionierskim — po zmianie ustrojo­
wej tworzyli nowy ład samorządowy. Dzi­
siaj, po wielu latach działalności samorzą­
du, możemy cieszyć się z wolności wyra­
żania opinii. Rozpoczęty wówczas proces 
wdrażania nowoczesnej demokracji ciągle 
trwa i realizują go kolejne pokolenia.

Maciej Krzyżański
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•  l „MY LUDZIE WOLNOŚCI
-  co osiągnęliśmy, a co chcemy osiągnąć w przyszłości" 

Patronat Honorowy Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

R ok 2014 jest szczególnym rokiem 
jubileuszowym. Dopiero 1 maja 

św iętow aliśm y 10-letnią obecność  
Polski w Unii Europejskiej, a już 4 
czerwca obchodzić będziemy 25 rocz­
nicę pierwszych wolnych demokra­
tycznych wyborów. I choć droga Polski 
do Europy trwała aż 15 lat, to nie byłaby 
możliwa gdyby nie pamiętne wyda­
rzenia z 1989 roku, które zmieniły naszą 
rzeczywistość.

Cieszymy się bardzo, że projekt pod 
nazwą „MY LUDZIE WOLNOŚCI -  co 
osiągnęliśmy, a co chcemy osiągnąć w 
przyszłości”, organizowany w czerwcu 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczy­
kowa we współpracy z Fundacją Fied­
lerów, Biblioteką Miejską im. M. Musie­
rowicz Centrum Anim acji K ultury i 
Szkołą Podstawową Nr 2 im. Powstańców 
Wielkopolskich, został objęty Patronatem 
Prezydenta RP Bronisława Komorow­
skiego i dofinansowany przez Fundację 
im. Stefana Batorego.

Tym projektem  chcem y zaprosić 
mieszkańców Puszczykowa do wspólnego 
św iętow ania i tw orzenia społecznej 
pamięci o 25 latach wolności.

Myślą przewodnią pierwszego spot­
kania w ramach projektu, które zatytuło­
w aliśm y TR A N SFO R M A C JA  NA 
JĘZYKACH w dniu 4 czerwca od godz. 
18.00 w kawiarence MIPETRAKA przy 
Muzeum Pracowni Literackiej im. 
Arkadego Fiedlera będą słowa Pauliny 
Wilk, laureatki Nagrody Bursztynowego 
Motyla z 2012 roku, zapisane w książce 
„Znaki szczególne”. Wspólnie z autorką 
mamy nadzieję, że w czytających tę hi­
storię uruchom ią się w spom nienia, 
uczucia, a może tęsknota za wartościami, 
które w wielkim wysiłku przemian i w 
pogoni za nowym światem po prostu 
zgubiliśmy. Chcemy się tymi wspomnie­
niami podzielić.

Podczas spotkania pokoleń MY LU­
DZIE WOLNOŚCI w dniu 11 czerwca o 
godz. 18.00 w Bibliotece Miejskiej 
Centrum Animacji Kultury chcemy 
porozmawiać przy kawie z mieszkańcami 
Puszczykow a -  p. dr Zofią W yka- 
Skibińską, p. Gabrielą Ozorowską i p. 
Krzysztofem Paszkowskim, którzy współ­
tworzyli Komitet Obywatelski w Pusz­
czykowie w latach 1988/1989/1990, 
organizowali pierwsze czerwcowe wybo­
ry, a potem tworzyli samorząd terytorialny 
w Puszczykowie -  w roku 1990 zostając 
radnymi, o tym jak zmieniła się Polska po 
1989 roku. Chcemy dowiedzieć się, czym 
ćlla każdego pokolenia jest wolność,

vQ

zwłaszcza dla pokolenia urodzonego już w 
wolnej Polsce.

Powrót do przeszłości jest oczywiście 
przyjemny, nawet wzruszający. Jednakże 
nie chcemy zatrzymać się jedynie na przy­
jemności wspominania. Ze wspomnień 
powinna wynikać ważna świadomość o 
tym, jakich zmian transformacja faktycz­
nie w naszym życiu dokonała, a nad czym 
jeszcze musimy wspólnie pracować. Tak 
więc mottem spotkania KU PRZYSZ­
ŁOŚCI będą słowa Pauliny Wilk: „Tęsk­
nię za swoim dzieciństwem w ostatniej 
dekadzie PRL, ponieważ zapamiętałam je  
jako czas wspólnoty, wymiany, bycia 
blisko innych ludzi i współdziałania. 
Chciałabym, żeby te umiejętności -  prze­
słonięte przez nowe, konsumpcyjne czy wol­
norynkowe kompetencje -  udało nam się 
odzyskać i pielęgnować w zmienionej rze­
czywistości." a ideą jest wypracowanie 
fundam entów  pod pracę z m łodym  
pokoleniem w przyszłości.

Aby na dłużej 
z a t r z y m a ć  w 
pamięci wspomnienia z tamtych lat, 
wszystkim wydarzeniom towarzyszyć 
będzie mobilna wystawa HISTORIA 
WOLNOŚCI, gdzie w formie reportażu o 
przeszłości, dokumenty, cenne przedmioty 
oraz zdjęcia ułożą się w opowieść o 
szczególnym okresie transformacji w 
Polsce.
Spotkania poprowadzą i zrelacjonują 
uczestnicy warsztatów  m edialnych  
WOLNOŚĆ W OBIEKTYWIE, w tym 
m .in. uczniow ie k las IV -V IS zko ły  
Podstawowej Nr 2 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Puszczykowie.

Na wszystkie wydarzenia serdecznie 
zapraszam y, szczegó ln ie radnych  
w szystkich kadencji Rady M iasta 
Puszczykowa i pracowników Urzędu 
Miasta

Dorota Łuczak-Dydowicz
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S tow arzyszen ia .
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I maja 2014 roku świętowaliśmy 10 
rocznicę wstąpienia Polski do Unii 

Europejskiej.
Z tej okazji z wielkim zaintereso­

waniem uczestniczyłam w Konferencji 
„10 na 10 UE Samorząd Obywatele”, 
zorganizowanej przez Samorząd Woje­
wództwa Wielkopolskiego. Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego Marek 
Woźniak wspólnie z przedstawicielami 
Parlamentu Europejskiego, Komitetu 
Regionów i Partnerstwa Wschodniego 
refleksyjnie spojrzeli w przeszłość i w 
przyszłość. I ja  spojrzałam dzięki temu na 
Unię Europejską z innej perspektywy.

Najczęściej mówi się o Unii Europej­
skiej w kontekście politycznym i gospo­
darczym, ale okazuje się, że to nie gospo­
darka jest drogą do celu, a wartość ekono­
miczna nie jest fundamentalną wartością, 
która jednoczy Europę. Jeżeli nie ekono­
mia, to co? Unia Europejska została powo­
łana dla zapewnienia bezpieczeństwa i 
opiera się na idei pokoju, wolności, 
stabilizacji i dobrobytu. Po stuleciach 
naznaczonych wyniszczającymi konflik­
tami i dwoma wojnami światowymi

żyjemy dziś w Europie, gdzie wrogowie 
stają się partnerami, w Europie dumnej z 
różnorodności kulturowej, zaangażowa­
nej na rzecz ochrony praw swoich obywa­
teli oraz wspólnych wartości tj. wolności 
demokracji, praworządności i respektowa­
niu praw człowieka. I to właśnie te war­
tości powinny być punktem odniesienia, 
bo ich przestrzeganie przyniosło Europie 
najdłuższy okres pokoju i dobrobytu. Co to 
oznacza w praktyce? Oznacza to roz­
strzyganie sporów za pomocą dialogu i 
konsensusu, podejmowanie decyzji 
opartych na zasadach solidarności i 
demokracji, a nie z wykorzystaniem 
prawa silniejszego, godzenie interesów 
mniejszych i większych państw człon­
kowskich, a także stawianie wspólnego 
dobra ponad interes jednostki.

Unia E uropejska nie jednoczy  
państw, tylko łączy ludzi. To od doświad­
czenia zwykłych ludzi, ich emocji, a 
czasem też uprzedzeń zależy, jaki jest 
stosunek ich państw a do sąsiadów. 
Dlatego dialog międzykulturowy może 
dokonać prawdziwego postępu w zacieś­
nianiu więzi między narodami. A stąd już

prosta droga do wzajemnej tolerancji i 
łatwiejszego rozwiązywania konfliktów, 
także politycznych, bo współpraca kultu­
ralna pomaga zmniejszać obawy związane 
z utratą własnej tożsamości. Istnieje zatem 
potrzeba solidarności i zapobieganie nie­
równości społecznej, bo brak spójności 
gospodarczej społecznej i terytorialnej 
utrudnia współpracę. Zapewnienie podob­
nego poziomu dobrobytu w krajach part­
nerskich powoduje, że wszelkie spory i 
konflikty stają się po prostu nieopłacalne. I 
dopiero w takim kontekście integracja 
gospodarcza była fundamentem tworzenia 
UE.

Dorota Łuczak-Dydowicz

„Echo Puszczykowa" to nie jest prywatna gazeta!

K iedy ktoś wydaje prywatne czasopismo za własne pienią­
dze, to może publikować tylko te teksty, które odpowiadają 
jego poglądom lub reprezentują jego punkt widzenia. Kiedy 

jednak burmistrz miasta Puszczykowa wraz z podległym mu 
pracownikiem, zaczynają w ten sposób traktować wydawany za 
publiczne pieniądze miesięcznik, ograniczając do niego dostęp 
radnemu i próbując cenzurować jego teksty dlatego, że w sposób 
krytyczny wypowiada się o działaniach władz miejskich, musi to 
budzić niepokój i zdziwienie. Szczególnie dziwić musi, jeśli 
dowiadujemy się o tym fakcie w dniach, kiedy cały kraj świętuje 
odzyskaną przed ćwierćwieczem wolność, która przyniosła 
właśnie m.in. wolność mediów i zniosła cenzurę.

„Echo Puszczykowa" to miesięcznik wydawany za nasze 
wspólne, publiczne pieniądze. Dostęp do jego łam powinien mieć 
nie tylko burmistrz czy związani z nim radni, ale również opo­
zycja, która jest w demokratycznym systemie naturalnym ele­
mentem rzeczywistości politycznej. Tak być powinno zawsze, 
bez względu na to, kto rządzi. Gdy rządzący naszym miastem 
uznają, że radny mija się z prawdą, mogą przecież przedstawić 
odpowiednie dokumenty i udowodnić mu głoszenie nieprawdy. 
Jeśli zaś władze Puszczykowa nie zgadzają się z publikowanymi 
przez radnego opiniami, mogą napisać polemikę, przedstawić 
swój punkt widzenia. Tak było przecież w poprzednim numerze 
„Echa Puszczykowa”, który był w znacznej części polemiką z 
prezentowanymi przez radnego Macieja Krzyżańskiego poglą­
dami. I tak powinna wyglądać dyskusja w demokratycznym 
systemie, w publicznym medium. Gdy jednak władze zabraniają 
publikacji radnemu, który ma inną opinię w jakiejś sprawie, to 
stosują cenzurę prewencyjną. To się zdarza osobom, które 
wierzą, że zawsze mają rację, albo tym, którzy chcą ukryć niewy­
godną dla siebie prawdę.

Uniemożliwienie radnemu zaprezentowanie swoich poglą­
dów, kiedy ten uważa, że władze miejskie prowadzą zbyt lekko­
myślną politykę finansową, powoduje złe skojarzenia. Z jednej 
strony prewencyjna cenzura kojarzy się z minionym systemem, a 
z drugiej działania takie pozwalają podejrzewać, że rządzący 
naszym miastem to co publiczne (czyli wspólne) zaczynają 
traktować jak własne, prywatne.

Krzysztof J.Kamiński

Burmistrz cenzuruje„Echo Puszczykowa"
Marcin Muth / zielone-puszczykowo.pl

Z dużym zdziwieniem przyjąłem informację radnego Macieja 
Krzyżańskiego na temat odmowy publikacji jego artykułu 
pt. „Denerwuje mnie lekkomyślne wydawanie funduszy publicz­

nych” w wydawanym przez Urząd Miasta informatorze miejskim 
„Echo Puszczykowa”. Jak wynika z korespondencji między 
radnym a redaktorem Bogdanem Lewickim publikacji artykułu 
sprzeciwił się sam burmistrz Andrzej Balcerek. Dlaczego? 
Według niego artykuł zawierał nieprawdziwe informacje.

Poprosiłem radnego Macieja Krzyżańskiego o sprawdzenie 
swojego artykułu pod względem merytorycznym i odniesienie 
się do zarzutów burmistrza. Radny przygotował długą listę 
dowodów na prawdziwość swoich argumentów oraz precyzyjnie 
uzasadnił wyrażone w artykule opinie. Podjąłem zatem decyzję, 
aby jego artykuł opublikować na blogu Zielone Puszczykowo, w 
oryginalenej wersji wraz z korespondencją między redakcją a 
radnym oraz dowodami na to, że radny nie mijał się w swoim 
artykule z prawdą. Każdy z mieszkańców będzie mógł ocenić, 
czy cenzura prewencyjna zastosowana przez burmistrza była 
uzasadniona.

Dziwi mnie, że burmistrz tak starannie czyta artykuły radne­
go Krzyżańskiego przed publikacją, a wcześniej nie zauważał w 
artykułach innych radnych kłamliwych opinii i bezpodstawnych 
oskarżeń. Nie przeszkadzało burmistrzowi, gdy mieszkańców 
przez prawie dwa lata okłamywał przewodniczący Zbigniew 
Czyż i nie reagował, gdy radna Małgorzata Szczotka rzucała po­
ważne oskarżenia na wielu mieszkańców, nie podając żadnych 
dowodów. Dziś przeszkadza mu jednak, gdy młody radny pró­
buje zebrać rzetelne informacje na temat inwestycji miejskich. 
Wstyd.

W czerwcu będziemy obchodzić 25-tą rocznicę odzyska­
nia wolności i demokracji. Przykro mi, że w moim rodzinnym 
mieście, władze miejskie nie tylko nie rozumieją trudnych 
terminów demokratycznych takich jak partycypacja, kon­
sultacje, dialog i konsensus, ale mają nawet problemy z 
zaakceptowaniem samej definicji demokracji oraz jej 
podstawowej zasady jaką jest wolność słowa.

Artykuł radnego Macieja Krzyżańskiego oraz historię kores­
pondencji z redakcją „ Echa Puszczykowa ” można przeczytać na 
hlogu zielone-puszczykowo.pl.
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W dniu 3 kwietnia 2014 dzieci ze 
Stow arzyszenia Puszczykowo- 

Chateaugiron, odebrały nagrodę za udział 
w konkursie plastycznym organizowanym 
przez Dom Bretanii w Poznaniu pt „A to 
jest dla mnie Francja właśnie..

Konkurs był poświęcony okrągłej 
rocznicy wstąpienia Polski do Unii Euro­
pejskiej. Temat -  Polska i Francja razem w 
Europie. Jury nagrodziło pracę zbiorową, 
którą wykonali:

Maria Leitgeber- 8 lat 
Maciej Popłonyk-8 lat 
Ida G ren d a-10 lat 
Marcin Popłonyk-11 lat 
Marta Popłonyk -1 4  lat 
Naszym młodym uczestnikom towa­

rzyszyła p. Daria Szpot, lektorka języka 
francuskiego, która pomogła dzieciom w 
projekcie plastycznym. Dzieci odebrały 
nagrody, a następnie obejrzały krótki 
spektakl „Poziomki”.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

Hanka Badeja

Maj 2014 • Nr 139_____ Kurier
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Polska i Francja w Unii Europejskiej

Poznajemy kraje Unii Europejskiej 2014

8 maja 2014 roku w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczy­

kowie wrzało od emocji. Z okazji Dnia 
Unii Europejskiej uczniowie klas O-III 
wzięli udział w konkursie pt. „Poznajemy 
kraje Unii Europejskiej 2014”. Wcześniej 
każda klasa wylosowała jedno z państw 
Unii Europejskiej, a następnie reprezen­
towała ten kraj podczas zawodów spor­
towych, opartych na wyścigach rzędów. 
Przygotowano pięć konkurencji opartych 
na współpracy, a rywalizacja odbywała się 
w czterech kategoriach wiekowych: klasy 
0, klasy 1, klasy II, klasy III. Najpierw 
uczniowie musieli wykonać slalom mię­
dzy przeszkodami utworzonym przez 
sieb ie  w ężem , k tóry  nie m ógł się 
rozerwać. W drugiej konkurencji, stawali 
jeden za drugim i unosząc ręce w górę 
przekazywali sobie piłkę nad głową, tak by 
jej nie upuścić. Trzecia konkurencja, zwa­
na gąsienicą, polegała na stworzeniu tune­

lu z szeroko rozstawionych nóg, którym 
kolejno musiały przeczołgać się dzieci i 
stanąć na przedzie rzędu. Do kolejnego 
zadania potrzebne były ławeczki i piłki. Po 
przesunięciu się po ławeczce, uczeń 
musiał rzucić piłkę do stojącego naprze­
ciw kolegi lub koleżanki. Piąta konku­
rencja polegała na zapamiętaniu ułożenia 
w odpowiedniej kolejności i kolorach 
wieży z klocków i odbudowaniu jej w 
sprawny i zgodny sposób. Oceniana była 
nie szybkość wykonanego zadania, ale to, 
jak uczniowie ze sobą współpracowali i 
czy ćwiczenie zostało wykonane przez 
całą klasę poprawnie. Jury przyznając 
punkty poszczególnym klasom brało 
również pod uwagę, czy uczniow ie 
startowali w barwach narodowych repre­
zentowanego kraju oraz przygotowane 
przez uczniów maskotki Unii Europej­
skiej . Pomysły na Syriusza były niezwykle 
oryginalne. Każdy miał, zgodnie z regula­

m inem  konkursu , 
wielkość nie mniej­
szą n iż  1 m e tr i 
elementy charakte­
rystyczne dla wylosowanego kraju.Trzyo 
sobowa komisja konkursowa w składzie: 
Katarzyna Stachowska, Weronika Grzelka 
i Wiesława Walkowiak miały bardzo trud­
ne zadanie. Ostatecznie przyznały nastę­
pujące nagrody: Puchary za zajęcie I miej­
sca w konkurencjach sportowych w kate­
gorii klas 0 -  klasie Ob, w kategorii klas I -  
klasie I a, w kategorii klas II -  klasie II c i w 
kategorii klas III -  klasie III c.

Po zsumowaniu wszystkich punktów 
zdobytych za Syriusza, stroje uczestników 
konkursu i osiągnięcia sportowe: I miejsce 
w konkursie „Poznajemy kraje Unii 
Europejskiej 2014” zajęła klasa -  I a, II 
miejsce- zajęły klasy III b i III c, a III 
miejsce zajęły klasy II b i II c.

8 maja 2014 roku wręczono dyplomy i 
nagrody uczestnikom konkursu plastycz­
nego „Pocztówka z wakacji”. I miejsce za 
przygotow anie widokówki przedsta­
wiającej charakterystyczne miejsce z do­
wolnie wybranego kraju Unii Europej­
skiej otrzymała Maja Marcinkowska z 
klasy III b. II miejsce zajęła Alicja G dań­
ska z klasy III b. Przyznano dwa trzecie 
miejsca i zajęły je: Alicja Niedbała i 
Cecylia Kurpaska z klasy II c. Wyróżnie­
nia otrzymali: Jan Hanćkowiak z klasy III 
c i Jakub Woźny z klasy III b. Wszystkie 
prace były bardzo ciekawe, dlatego wszys­
cy uczestnicy konkursu otrzymali dyplo­
my za udział i symboliczne upominki.

Aleksandra Lewandowska 
Konkursy objęła swoim patronatem  
Posłanka do Parlamentu Europejskiego 
Sidonia Jędrzejewska.
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Dzień Języków Obcych w Gimnazjum nr 2

Dnia 30 kwietnia w Gimnazjum nr 2 w 
Puszczykowie odbył się Dzień Języ­

ków Obcych, który jak co roku, jest częś­
cią międzyklasowego konkursu Liga Klas. 
W tym dniu uczniowie, rywalizując ze 
sobą, musieli stworzyć plakaty tema­
tyczne w języku angielskim i niemieckim 
oraz rozwiązać zadania leksykalne i gra­
matyczne.

Podczas Dnia Języków Obcych odbyło 
się również publiczne przedstawienie Pro­
jektu Edukacyjnego pt.: „Stany Zjedno­
czone -  moja podróż marzeń”. W projek­
cie udział wzięli uczniowie klas drugich: P. 
Górka, W. Kędziora, K. Marciniak, M. 
Lotosi, Ł. Kopczyński oraz M. Tomasik. 
Zadaniem uczniów było stworzenie orygi­
nalnego i humorystycznego przedsta­
wienia w języku angielskim. Uczniowie 
sami napisali scenariusz, stworzyli cieka­
we postacie oraz scenografię. Na scenie 
pojawili się m.in. dresiarz, kujon, wiecznie 
zachwycająca się wszystkim pani „Wow”, 
motorniczy oraz podróżny w piżamie, 
który o mało co, a spóźniłby się na pociąg.

Widownię tworzyli uczniowie wszyst­
kich klas, a ich zadaniem było odpowiadać 
na pytania dotyczące przedstawienia. W 
sali panowało skupienie, porównywalne z 
tym podczas egzaminu gimnazjalnego, 
połączone z ogromnym zaciekawieniem 
publiczności. Na uwagę zasługuje fakt, że 
uczestnicy projektu, mimo sporej publicz­
ności odgrywali swoje role w języku

obcym pewnie, bardzo naturalnie i bez 
oznak tremy!

Zapytani o umiejętności jakie nabyli 
przy pracy nad projektem uczniowie 
wymienili: współpracę w zespole, umie­
jętność organizacji oraz autoprezentacji. 
Dodatkowo zwrócili uwagę na twórczy 
aspekt zadania.

Jako koordynator projektu dziękuję 
wyżej wymienionym uczniom za interesu- 
jący pomysł i formę przedstawienia 
projektu, efektowny występ, a zwłaszcza 
za wzorową organizację. Brawo!

Alicja Hinc 
-  nauczyciel języka angielskiego

Bywa tak, że w Gimnazjum nr 2 w 
Puszczykowie zajęcia dydaktyczne 

odbywają się nawet nocą. W piątek 28 
marca, kolejna klasa, tym razem A, wzięła 
udział w łaśnie w takich zajęciach.

Nauki nigdy za wiele
Uczniowie powtórnie przybyli do szkoły, 
by spędzić w niej NOC NAUKOWCÓW, 
która trwała od godz. 19.30 do 7.30 rano.

Gimnazjaliści najpierw urządzili w 
jednej z sal lekcyjnych „SPARTAŃSKI

BIWAK”, po wykonaniu tego zadania 
czekała już na nich smaczna kolacja 
przygotowana przez restaurację Oran- 
geria, a następnie, pełni sił, zmierzyli się z 
„naukowymi” wyzwaniami. Uczestniczyli 
w zajęciach z języka polskiego -  rozwią­
zywali kalambury, tworzyli najróżniejsze, 
czasem bardzo zadziwiające, opowia­
dania. Natomiast z matematyki musieli 
wykazać się logicznym myśleniem, a 
nawet sprawnością fizyczną. Odbył się 
rów nież m araton konkursów zoolo­
gicznych -  uczniowie odpowiadali mimo 
późnej pory na ponad sto pytań testowych i 
otwartych.

W dwóch SALACH KINOWYCH 
były jednocześnie wyświetlane ciekawe i 
in teresujące filmy. O godzinie 3.00 
mieliśmy niespodziankę - spotkanie z 
labradorem retrieverem. Chętni uczniowie 
poszli z psią obstawą na spacer. Rano 
doprowadziliśmy sale szkolne do porząd­
ku. Noc była niezwykła i co najważniejsze 
minęła bezpiecznie. Dziękujemy nau­
czycielom za poświęcony czas, przygo­
towanie zajęć oraz opiekę.

Anna Czombik 1A
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W  dniach 4 i 5 kwietnia odbył się 
pierwszy wyjazd Seniorów na 

operetkę pt. „Wesoła wdówka” Franciszka 
Lehara. Wdówka mimo upływającego 
czasu pozostaje piękna, urocza i powabna. 
Obejrzeliśmy na scenie jak rozwinęło się 
uczucie hrabiego Daniło i Hanny Glawari, 
wdowy po nieodżałow anej pam ięci 
bankierze. W postacie te wcielili się 
wspaniali aktorzy: Joanna Horodko i 
Włodzimierz Kalemba. Duże i nieza­
pomniane wrażenie pozostało po popisach 
wspaniałego baletu, rozśpiewanego chóru 
i czysto brzmiącej orkiestry pod batutą 
A gnieszki N agórk i. Po obejrzen iu  
pięknego spektaklu wracaliśmy, nucąc 
fragment walca „Usta milczą, dusza 
śpiewa”.

D z ię k u je m y  P anu  A n d rz e jo w i 
Balcerkowi, Burmistrzowi M iasta za 
dofinansowanie wyjazdów kulturalnych 
seniorom z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie.

Ewa Palm-Drobnik
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„Usta milczą, dusza śpiewa..."

Anastasiya Shoshyna w życiowej formie

Anastasiya Shoshyna (16 lat) - zawod­
niczka Akademii Tenisowej Ange- 

liąue Kerber w Puszczykowie, odniosła 
swój życiowy sukces dochodząc do 
półfinału turnieju LOTTO CUP Women 's 
CIRCUIT 10.000 $ w Zielonej Górze. Jest 
to duży sukces organizacyjny i szkole­
niowy Akademii. „Nastia” -  tak nazywana 
jes t w Angie, turniej rozpoczęła od 
eliminacji uzyskując następujące wyniki: 
Eliminacje:
Anastasiya Shoshyna -  Anna Garbić 
(GER) 6/2,4/6,7/6 (4)
Anastasiya Shoshyna -  Przybylska Julia 
(POL) 6/0 Retired
Anstasiya Shoshyna -  Polańska Patrycja 
(POL) 6/3,6/2 
Turniej Główny:
I r. Anastasiya Shoshyna -  Nathalia Rossi 
(BRA) 2 rozstawiona (368 WTA) 7/5,4/6, 
6/3
II r. Anastasiya Shoshyna -  Czarnik 
Paulina (POL) (1019WTA) 6/2,6/4 
Ćwierćfinał:
Anastasiya Shoshyna -  Stefkowa Barbora 
(CZ) 8 rozstawiona (620 WTA) 6/2, 2/6, 
6/2

Półfinał:
Anastasiya Shoshyna -  Justine Ozga 
(GER) 7 rozstawiona (585WTA) 6/7 (3), 
3/6

„Nastia” rozegrała w sumie 7 meczy 
singlowych oraz debla w turnieju głów­
nym w parze z Olgą Brózdą, przegrywając 
po zaciętym  trzy setowym meczu z 
pierwszą parą rozstawioną.

Jak mówi Prezes Akademii Henryk 
Gawlak „Nastia” urodziła się i mieszka w 
Charkowie na Ukrainie. Treningi rozpo­
częła w wieku 5 lat z ojcem, który był tak 
jak mama zawodowym tenisistą. Kiedy 
otrzymała propozycję przyjazdu do Polski 
trafiła do Puszczykowa. Jest u nas trzeci 
rok i czyni bardzo duże postępy, czego 
dowodem są jej aktualne św iatowe 
rankingi: ITF 236 miejsce, WTA debel 
866 miejsce. Mam nadzieję że w tym roku 
znajdzie się na listach WTA, ale warun­
kiem jest punktowanie w 3 turniejach ITF, 
WTA lub zdobycie w jednym 10 pkt. (ma 2 
turnieje) . Wysoki ranking juniorów daje 
jej możliwość grania w turniejach rangi 
Grad 1,2 co w tym okresie szkoleniowym 
jest bardzo ważne. Jak mówi prezes

Henryk Gawlak, pod koniec maja do 
Akademii przyjeżdża kolejna zawod­
niczka z U krainy na szkolen ie . W 
Akademii „Nastia” trenuje pod okiem 
trenera Wojciecha Gawlaka.

Redakcja

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie
S e rd e c z n ie  p ro s z ę  s z a n o w n y c h  
czytelników i tych, którzy chcieliby 
nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150
Szukam spodni na 128 cm lub większych 
i butów w rozmiarze 32 lub większych 
dla dziewczynki, spodni na chłopca 110 
cm wzrostu lub większych -  dla pani 
Malwiny, rowerka górskiego dla 6 1. 
dziew, i rowerka górskiego dla 6 1. 
chłop., odkurzacza, regału do piwnicy 
szer.lm wys. do 2m. -  dla pani Pauliny,

łóżka piętrowego i hulajnogi -  dla dzieci 
pani Ani, kuchennego kredensu -  dla 
pani Ewy, biurka z szafkami (orzech) -  
dla pani Ireny, 6 krzeseł do pokoju -  dla 
pani Elżbiety, stołu z krzesłami -  dla pani 
Asi, leginsów dla dziewczynki rozm.128, 
zamrażarki, hamaka, dużej huśtawki 
ogrodowej i roweru dla 6 letniej 
dziewczynki -  dla pani Aliny, paneli 
podłogowych -  dla pani Izy, paneli 
podłogowych, 6 krzeseł do jadalni, 
płytek podłogowych i ściennych -  dla 
pani Ireny, lodówki z zamrażalnikiem na 
trzy szuflady-d la  pani Edyty, elementów 
wyposażenia domowej siłowni -  dla

Mateusza, lodówki, zmywarki, żelazka, 
o d k u rza cza , okapu k u ch en n eg o , 
projektora do komputera -  dla pana 
Roberta, lodówki -  dla pana Grzegorza, 
gram ofonu -  dla pana K rzysztofa, 
pozbruku oraz płytek ściennych i 
podłogowych pozostałych po remoncie-  
dla pana Sławka.
Prośba o pomoc! Pilnie potrzebuję 10 
belek dl. 4m, 13 płyt OSB oraz innych 
m a t e r i a ł ó w  p o t r z e b n y c h  p r z y  
rozbudowie-721 109 653 Monika. 
U w a g a ! P o s z u k i wa ny  e meryt  ze 
znaj omoś c i ą  pods t aw murarki  i 
pielęgnacjiogrodów-501 710956.

mailto:mariolachudak@onet.eu
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Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa w roli doradcy...

7 maja 2014 zostaliśmy zaproszeni do 
Ł odzi na c iek aw e S em inarium  

„Łodzianie decydują -  demokracja uczest­
nicząca w perspektywie lokalnej”, zor­
ganizowane przez Instytut Spraw Obywa­
telskich (INSPRO) i Fundację Rozwoju 
Turystyki i Kultury.

Wydarzenie poświęcone było różnego 
rodzaju narzędziom demokracji uczestni­
czącej w perspektywie samorządowej oraz 
możliwościom współpracy w tym obsza­
rze między samorządem a obywatelami.

Stowarzyszenie zostało poproszone o 
podzielenie się wieloletnimi doświad­
czeniami związanymi m.in. z inicjatywą 
uchw ałodaw czą, inicjatyw ą lokalną, 
zachęcaniem do aktywności obywatel­
skiej, budowaniem dialogu z różnymi 
środowiskami - w tym z samorządem.

Wzięłam udział w panelu dyskusyj­
nym, podczas którego zabierając głos 
miałam też okazję opowiedzieć o sytuacji 
organizacji pozarządowych w Puszczy­
kowie. Okazało się, że jesteśmy jednym z 
nielicznych miast, w których już kilka lat

temu została podjęta 
uchwała ws. inicja­
tywy lokalnej (2010 
rok); to właśnie na tej 
podstawie w latach 
2012/2013 zbudowa­
liśm y w sp ó ln ie  z 
miastem plac zabaw i 
rek reacji przy ul. 
Mazurskiej/Pomorsk 
iej w Puszczykowie i 
w d a lszy m  c iąg u  
w s p ó l n i e  g o  
ro z b u d o w u j em y.
N ieb a w em  p r z y ­
będzie tutaj kolejne 
u rz ą d z e n ie  z a b a ­
wowe.

Wszyscy uczestnicy seminarium pod­
kreślali, że bez partycypacji mieszkańców 
w podejmowaniu decyzji dotyczących 
wspólnoty -  społeczności lokalnej i bez 
konsultacji społecznych niemożliwe jest 
budowanie demokracji. Dotyczy to zarów­
no społeczności wielkomiejskich jak i 
miejscowości mniejszych i wiejskich.

Dobrze, że tak ważne seminarium 
odbyło się w roku obchodów 25-lecia 
wolności.

Dzisiaj wszyscy już wiemy, że demo­
kratycznie wybierany samorząd tery­
torialny, trzeci sektor czyli organizacje 
pozarządowe (swoboda stowarzyszania 
się) i wolne media to niekwestionowane 
sukcesy tych 25 lat.

Gabriela Ozorowska

Studentem być...

W  dniu 9.04.2014 r. uczniow ie 
Gimnazjum nr 2 kolejny już raz 

uczestniczyli w zajęciach dydaktycznych 
XVII Poznańskiego Festiwalu Nauki i 
Sztuki. Tym razem Gimnazjaliści udali się 
na wydział Nauk Geograficznych i Geolo­
gicznych UAM, gdzie mogli sami wybrać 
tematykę wykładów i warsztatów.

Wysłuchaliśmy wykładu o wyprawach 
do Amazonii podczas pory suchej oraz 
deszczowej, dzięki którym można wska­
zać różnice w funkcjonowaniu środowiska 
przyrodniczego tego regionu, zarówno w 
czasie ulewnych deszczy oraz ich braku. 
Wykład urozmaicony był pięknymi zdję­
ciami fauny i flory tamtego regionu. 
Dzięki temu mogliśmy poznać okazy, 
których nigdy nie spotkamy w naszej 
szerokości geograficznej. Oprócz środo­
wiska przyrodniczego, poznaliśmy też 
architekturę wielkiego miasta brazylij­
skiego -  Manaus. To niesamowite, jak na 
obszarze lasów równikowych „wyrosło”

miasto zwane „sercem Amazonii” lub 
„Paryżem Dżungli”. Zaskakujący jest tu 
kontrast między bogactwem i nędzą, tak 
bardzo typową dla Brazylii -  perełki 
architektury obok drewnianych domów 
zbudowanych na obszarach zalewowych.

Ciekawe były też wykłady o wulka­
nach jako sile niszczycielskiej i zarazem 
twórczej oraz o tornadach w Polsce. 
Wiemy już teraz jakie są mechanizmy 
powstawania tornad, jak określamy jego 
siłę, czy Polska potrzebuje systemu 
ostrzegania przed nimi.

Uniwersytet zaproponował nam rów­
nież pokazy oraz konkursy. Na zajęciach 
„Postaw na geografię” oprócz obejrzenia 
prezentacji multim edialnej młodzież 
odpowiadała na pytania sprawdzające nie 
tylko ich gimnazjalną wiedzę, ale i rów­
nież tę zdobytą w tym dniu, a dotyczącą 
wulkanów, pogody, orogenezy. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali ciekawe 
nagrody.

Zainteresowaniem cieszyły się też 
warsztaty: „Ropa i gaz, czyli jak zostać 

szejkiem naftowym”, 
„Daj się w kręcić” 
czyli metody badań 
geologicznych, „GIS 
-  mapy w kompute­
rze dla każdego", czy 
„Z m ik ro sk o p e m  
wśród skał i drzew”.

Podczas tych za­
jęć gimnazjalistom 
z a p r o p o n o w a n o  
zwiedzenie pracowni 
dendrochronologiczn 
ej i mikromorfologii 
osadów, a także wy­
konanie preparatów

m ikroskopow ych drewna krzewinek 
arktycznych przywiezionych z Grenlandii.

Jednak najciekawsze były warsztaty 
pod tytułem „Świat minerałów”, które 
odbyły się na terenie Pracowni Muzeum 
Ziemi, w którym oglądaliśmy nie tylko 
kamienie szlachetne i ozdobne, ale też 
skamieliny -  na przykład fragmenty krę­
gosłupa i ząb mamuta bądź słonia leśnego. 
Tam dowiedzieliśmy się jak klasyfikujemy 
skały, co to jest skala Mohsa, jaka jest 
różnica pod względem twardości między 
selenitem  a korundem, jak  dzielimy 
krzemiany, co kryje się pod nazwą „sokole 
oko”, czy „złoto głupców”. Niektórzy po 
raz pierwszy zobaczyli jak  wygląda 
czaroid, labradoryt, malachit czy nawet 
diament. Zachwycaliśmy się również 
bogatą kolekcją dolnośląskich agatów.

Po obejrzeniu najcenniejszego i naj­
większego nie tylko w muzeum, ale w 
Polsce (należącego tak naprawdę do 
każdego z nas ponieważ jest własnością 
Skarbu Państwa) meteorytu znalezionego 
w 2012 r. niedaleko muzeum na terenie 
Rezerwatu Meteoryt Morasko, ważącego 
261,8 kg, oraz innych nieco mniejszych 
meteorytów z kolekcji tam zgromadzonej, 
byliśmy na tyle zainteresowani, aby 
dowiedzieć się jeszcze jak klasyfikuje się 
meteoryty, czy zobaczyć jak wyglądają i 
jak powstają regmaglipty na ich po­
wierzchni. A swoją drogą ciekawe o czym 
myślał i co czuł każdy z nas dotykając tego 
przybysza z kosmosu?

Dzięki Festiwalowi czuliśmy się na 
uczelni jak prawdziwi studenci, ale nie żal 
było wracać do naszej szkoły, ponieważ 
każdy z nas wie, że może za parę lat 
zagościć tu na dłużej.

Anna Czombik
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Podsumowanie prac nad planem ochrony WPN-u
17, 18 i 23 grudnia 2013 r. w budynku 

dyrekcji WPN odbyły się spotkania, na 
których omówiono projekt planu ochrony 
Wielkopolskiego Parku Narodowego i 
planu zadań ochronnych Natura 2000 na 
lata 2013 -  2032. Prace nad projektem 
rozpoczęły się we wrześniu 2011 r. i były 
finansowane przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Regio­
nalnego w ramach programu operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko oraz ze środ­
ków Ministerstwa Środowiska i Funduszu 
Leśnego. Projekt przygotowało Biuro 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Od­
dział w Poznaniu, we współpracy z 
pracownikami Uniwersytetu Przyrod­
niczego w Poznaniu. Zgodnie z projektem, 
podczas prac nad planem w ramach 
konsultacji społecznych, organizowano 
cykl spotkań dyskusyjnych i warsztatów 
poruszających problemy ochrony ekosys­
temów w Parku. Celem działań ochron­

nych jest dążenie do przywrócenia eko­
system om  leśnym  w łaściw ości lasu 
zbliżonego do naturalnego (np. przez 
usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków 
roślin np. nawłoci kanadyjskiej i zwierząt 
np. norki am erykańskiej). Dbanie o 
czystość ekosystemów wodnych i wód 
podziemnych (np. poprzez likwidację 
nielegalnych zrzutów ścieków). Ochronę 
rzeźby terenu Parku (np. przez ukierun­
kowanie ruchu turystycznego całego 
obszaru). Ochronę zasobów krajobrazo­
wych (tu zagrożeniem jest np. gwałtowna 
urbanizacja i rozwój komunikacji koło­
wej). Plan ochrony, to nie tylko wyty­
czne do pracy w Parku, to także pomoc 
przy planowaniu inwestycji gminnych 
zmierzających do poprawy środowiska.

Wartość tego, co nam mieszkańcom 
Puszczykowa daje sąsiedztwo lasu jest 
nieoceniona: drzewa w procesie foto­
syntezy pobierają z powietrza dwutlenek

węgla, a oddają życiodajny tlen - jedna 
dorosła sosna „produkuje” tlen niezbędny 
do życia trzech osób! Las reguluje 
stosunki hydrologiczne, przeciwdziała 
erozji gleb, wpływa na stabilizację tempe­
ratury, stanowi zaporę przed silnymi 
wiatrami, jest doskonałym miejscem 
wypoczynku i rekreacji.

Bardzo dużą rolę w ochronie lasu 
odgrywa człowiek. Możemy zrobić na­
prawdę dużo, bo każdy z nas, je s t 
odpowiedzialny za stan i ochronę środo­
wiska. Co więcej, każdy z nas, nie 
obciążając się zbytnio  i w cale nie 
zmieniając radykalnie swojego sposobu 
życia może pomóc środowisku -  wystar­
czy nie szkodzić. Skoro natura daje nam 
żyć, odwdzięczmy się jej choćby w ten 
prosty sposób.

Mariola Marecka Chudak

Sukcesy pływackie Filipa Skibińskiego

W  dniu 10 maja 2014 odbyły się w Legnicy zawody 
Dolnośląskiego Okręgowego Związku Pływackiego. 

Wśród startujących klubów znalazł się poznański UKS Cityzen, 
w barw ach k tórego startu je  F ilip  Skibiński. Zawody 
przeznaczone były dla dziewczyn i chłopców z rocznika 2001, 
2002,2003 i młodszych. Filip wystartował na 3 dystansach:

-100 m stylem motylkowym i zdobył srebrny medal,
-100 m stylem grzbietowym i zdobył złoty medal,
- 200 m stylem dowolnym i zdobył złoty medal.

Dodatkowo za najlepsze wyniki wśród startujących 
chłopców ze swojego rocznika otrzymał Puchar Prezesa DOZP.

Leszek i Anna Skibińscy

Czy wiecie że...
w Łęczycy grupa wolontariuszy opiekuje się przytuliskiem dla bezdomnych psów z terenu gminy Komorniki i Puszczykowa. Co 
tydzień spacerują z psiakami, zamieszczają ogłoszenia na portalach internetowych z aktualnymi zdjęciami i opisami psów 
szukających nowego domu. Współpracują z Kliniką Weterynaryjną w Komornikach, gdzie trafiają zwierzaki wymagające opieki 
weterynaryjnej. Dla nich także szukają domów, stałych lub tymczasowych, w zależności od ich stanu zdrowia i rokowań. Pomimo 
braku kociami nie zostają obojętni na los także tych zwierząt. Poza przeprowadzaniem akcji sterylizacji dzikich kotek, opiekują się w 
ramach możliwości kocimi podrzutkami, szukając i dla nich nowych domów. Więcej informacji na stronie http://zwierzecemarzenia.pl

Komunikaty Zarządu PZERil
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie w dniu 5 lipca 2014 r. 

organizuje -  na terenie Leśnego Ośrodka Szkoleniowego (teren WPN) 
spotkanie swoich członków na „Przywitanie lata”.

Mile i serdecznie będą widziane również wnuki naszych Seniorów.
Latem i otaczającą nas przyrodą cieszyć się będziemy razem.

Zapisy i wpłaty za uczestnictwo w kwocie 10,- zł od osoby, przyjmowane będą w Klubie Seniora. 
W programie: spotkanie w plenerze wraz z ogniskiem, śpiewanie przy akompaniamencie, 

słuchanie opowieści o Puszczykowie i poczęstunek.

Uchwałą Zarządu PZERil -  najstarsi członkowie naszego Związku mogą rezerwować uczestnictwo 
we wszystkich wyjazdach, organizowanych przez Komisję Kultury i Zagospodarowania Wolnego Czasu - 

telefonicznie na nr tel. 534 108 888. Opłaty z tym związane przyjmowane będą w dniach dokonywania
przedpłat w Klubie Seniora -  poza kolejnością.

http://zwierzecemarzenia.pl
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Mikołaj Rybczyński, Wielkopolanin z urodzenia, mieszkaniec 
Puszczykówka, znany wielu osobom głównie z tego, że od lat prowadzi 
pracownię reklamową i drukarnię, której motto brzmi:
„Nie zawsze czarne na białym...’*, część swojego serca oddał Sudetom. 
Fascynacja górami, ludźmi, tamtejszymi pejzażami trwa od czasu, kiedy 
pewnej zimy, przyjechał z rodziną do Kotliny Kłodzkiej jako 
dziesięcioletni chłopak. Urokliwe miejsca stamtąd zatrzymane 
w fotograficznym kadrze, zostały przedstawione na kilku wystawach. 
Między innymi w Galerii im. Michała Klahra w Lądku-Zdroju.

Ostatni wernisaż wystawy pod tytułem „Mój Świat” miał miejsce 
w galerii Perlegal w Skórzewie koło Poznania. Zaproszeni goście mieli 
okazję zobaczyć pejzaże w barwach wszystkich pór roku, 
architektoniczne detale budynków, które nieuchronnie odchodzą 
w niepamięć -  pałacyków, zamkowych bram, kamienne rzeźby...
Kolory, przenikające obrazy światło, ich głębia
zaskakują,...zachwycają...urzekają...jak magiczne sny, których
doskonałym odbiciem są słowa Dharmy, koany ZEN ...

Jak wielu z nas...sąsiadów Mikołaja, znajomych z miasteczka, 
klientów jego firmy Copia Studio Poland, którzy wiedzą, że reklamę i 
wszystko, co z nią związane, można zamówić tam, gdzie stoi zielony 
Ufoludek czy piękny vw garbus...jak wielu z nas wie o tej pasji, której 
poświęca niemal każdą wolną chwilę...? Fotografia łączy sferę jego 
pracy z pasją do tego stopnia, że założył własną galerię sztuki, gdzie jest 
przestrzeń również dla tych, którzy w ramach swojej działalności 
artystyczno -  kulturalnej poszukują miejsca na spotkania, warsztaty.

Rozejrzyjmy się wokół, dajmy sobie szansę, by nawzajem poznać się 
choć trochę, podzielić pasją ze znajomymi, sąsiadami, czy choćby 
wymienić myślą, z którą wstaliśmy dzisiejszego ranka.

tekst: Marzena Brix

0 8  C Z E R W C A  2 0 1 4  G O D Z . 1  1 . 0 0  ( n i e d z i e l a )

P r o p o z y c j e  n a  w w w .n i w k a . p o z n a n .p l
AKTUALNOŚCI NA W W W .F A C E B 0 0 K .C O M /S T A JN IA N IW K A

T o w a r z y s k ie  Z a w o d y  Ko n n e  w  S k o k a c h
P R Z E Z  P R Z E S Z K O D Y

X II  M e m o r i a ł  K r z y s z t o f a  K u l i k o w s k i e g o
S t a j n ia  N iw k a  w  P u s z c z y k o w ie

K o n k u r s y :
1. D l a  k u c y  -  Z w y k ł y  (tylko dla dzieci do 14 lat)
2 .  M i n i  L L  -  D o k ł a d n o ś c i  z  r o z g r y w k ą
3 .  L L  - DOKŁADNOŚCI Z ROZGRYWKĄ
4 .  L  - D w u f a z o w y
5 .  P  - S z y b k o ś c i

BIBLIOTEKA
MIEJSKA
I m . M . M u s I e r o w I cz 
CENTRUM 
ANIMACJI 
KULTURY

Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz 
w Puszczykowie

zaprasza na

ZAKOŃCZENIE SEMESTRU 
Akademii Seniora

05 czerwca 2014r. (czwartek) aodz. 18:00 
W programie:

„Zemsta na wesoło" występ dziecięcej grupy 
teatralno -  muzycznej „Happy" z Żabikowa

Wykład „ Bezpieczny senior na wakacjach" 
prowadzony przez puszczykowską policję

Wernisaż prac Studentów AS 

grafika komputerowa i malarstwo

Poczęstunek

Wstęp wolny

ZAPRASZAMY SERDECZNIE

do odwiedzenia naszego stoiska podczas

Dni Puszczykowa
w sobotę 28 czerwca 2014 w godz. 12.00-19.00 

W roku 2014 mija 15 lat wydawania

"Kuriera Puszczykow skiego"
- niezależnej gazety mieszkańców

oraz 15 rocznica założenia
Stow arzyszenia  P rzyjaciół Puszczykow a

- organizacji pozarządowej, której misją jest 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

Będzie nam bardzo miło porozmawiać z 
mieszkańcami o naszym mieście

Do zobaczenia

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

http://www.niwka.poznan.pl
http://WWW.FACEB00K.COM/STAJNIANIWKA
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C  Sklep medyczny
medcom

u!. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

m z
Posiadam y umowę 

z  Narodowym  Funduszem Zdrowia

Realizujem y wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY | 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

Stern Art

In  Post

^ I n P o s t

MJW Narzędzia

ZAPRASZAMY PAŃSTWA 
do korzystania z usług Firmy InPost

Konkurencyjne ceny:
• list zwykły 1.40 zł
• list polecony 3.50 zł
• paczki od 8.30 zł

Zachęcamy również SKLEPY INTERNETOWE
do korzystania z opcji: wysyłka do Paczkomatu 

PACZKOMATY -  www.paczkomaty.pl

InPost Puszczykowo ul. Poznańska 75 
(na tyłach Społem)

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
i KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA

M ężczyzna
do prac ogrodowych i porządkowych

potrzebny od zaraz.
te l .  6 0 0  8 0 2  7 0 4

Serdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00 , ^ c U y , b  £ a OUB 
sobota 10.00 -14.00 B  " *  ..... '«"r VV®5//

| G A B I N E T  O K U L IS T Y C Z N Y
| tek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska
i Spec. chorób oczu przyjmuje w:

J ppn. i g yy. w godz. 1$,3Q-19.3Q

Rejestracja Tel. 618133464 
i Puszczykow o ul. Norwida 12

http://www.medcom-sklep.pl
http://www.paczkomaty.pl
mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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fe e u tic e

www.dworek'biesiadny.pl

- Restauracja,
- Pokoje Gościnne,
- Organizacja imprez okolicznościowych.
- Wesela do 120 osób

lub większe w plenerze.

R estau racja  czynna 
od czwartku do n ie d z ie l i .

OFERTA SPECJALNA:
ANIMACJE DLA D ZIECI W KAŻDĄ N IED ZIELĘ.
S ta rt  1 .0 6 .20I4r.
N ie d z ie la  - p ik n ik  d la  d z ie c i z o k a z ji Dnia Dziecka. 
S zczegóły  na s tro n ie  in ternetow ej :

www.dwo rek-b ies iadny .p l

Dworek Biesiadny
62-022 Radzewice 

u l. Długa IB 
T e l: 691 845 079 

T e l : 61 8 138 075

M IEJSCE NA TW OJĄ REKLAM Ę
tel. 61/8133-078 • kurierpuszczykowski@o2.pl

MECHANIKA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAMY
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

http://www.dwo
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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ul. W ierzbowa 8 
6 2 -0 4 0  P uszczykow o  

te l / fa x  61  8 1 9 4  6 1 5

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO Z 23-LETNIĄ TRADYCJĄ
LATO Z ANGIELSKIM - PÓŁKOLONIE

ZAPRASZAMY DZIECI (6-12 LAT) NA WYŚMIENITĄ ZABAWĘ

W program ie: zajęcia  zaw ierające w szy stk ie  k om p on en ty  nauki języ k a  an g ie lsk iego  m .in . pracę nad  
słow n ictw em , rozm ów ki, sym ulacje sy tu acji. Proponujem y d z iec iom  różnorodne konkursy, gry i zajęcia  

język ow e połączon e z  zabaw am i p lastyczn ym i, sportow ym i, geograficzn ym i, h isto ry czn y m i, m u zyczn ym i 
itp . P lanujem y rów nież, jak  w la tach  u b ieg łych , przygotow ać w idow isko teatra ln e  z u d zia łem  d ziec i w rolach  

głów nych . Z apew niam y, że  każdą m in u tę  zajęć w yp ełn im y tak  c iek aw ie i zajm ująco, by d z iec i u cząc się
języ k a  w spaniale s ię  bawiły.

Zajęcia trwają 5 godzin  lek cy jn ych  d z ien n ie , od p on ied zia łk u  do p iątku , w godz. 10-14 .

TERMIN: 30 CZERWCA -  11 LIPCA 2014 

ZAPISY NA 1 LUB 2 TYGODNIE - ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA 

INFORMACJE I ZAPISY: PUSZCZYKOWO: ul. WIERZBOWA 8 

BIURO SZKOŁY CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO CZWARTKU W GODZ. 12.00 -  15.00
SZKOŁA JEST PLACÓWKĄ OŚWIATOWĄ ZAREJESTROWANĄ W KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA POD NR 1 3 5 /9 5

S Y S T E M
SCHOOL OF ENGLISH 

R ok zał. 1991
w w w .fin ch system .p l 

e-m ail: biuro®fin ch sy stem .p l

ZAKŁAD OPTYCZNY OKO-MED GABINET OPTOMETRYCZNYIwona i Wojciech Ćwiklińscy
Oferujemy Państwu pełen zakres usług optycznych:
- komputerowe badanie wzroku
- badanie wady refrakcji (optometryści z A.M. w Poznaniu)
- przy zakupie okularów badania gratis
- realizacja recept NFZ, szeroki wybór opraw
- doradztwo, wysoka jakość, krótkie terminy
- soczewki kontaktowe, płyny i akcesoria
- naprawy, przekładki, lutowanie
CZYNNE: pon, śr 9.00-18.00; wt, czw, pt 9.00-16.00

Puszczykowo, Szpital, ul. Kraszewskiego 11 
tel. 506 600 894, 504 111 265

MEGA PROMOCJA
* Przy zakupie dwóch oprawek okularowych otrzymacie Państwo 1 parę soczewek jednoogniskowych  

bezbarwnych utwardzonych w cenie 2 zł.
* Oferta dotyczy mocy soczewek od 0.00- 6.00 cyl. -2.00 i 0.00 +6.00 cyl. -2.00

Promocja trwa od 01.06. 2014r do 31.07.2014 r.

Najbliższe OTWARTE spotkanie

Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa
odbędzie się we wtorek 3 czerwca o godz. 18 w sali organizacji pozarządowych 

w Bibliotece Miejskiej CAK przy ul. Wysokiej 1 w Puszczykowie.
Zapraszamy

KURIER PUSZCZYKOWSKI  -  CZASOPISMO TYPU „NOT-FOR-PRQFIT“
Redaguje zespół w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Włodzimierz Kowaliński. Stale współpracują: 
Maciej Krzyżański, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Komobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczyków skiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, teł./fax 61 813 30 78. 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które 
prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

http://www.finchsystem.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

U S G  Z A T O K

d r  m e d  A n d rze j C hrem pińsk i

O R T O P E D I A  
1  C H I R U R G I A

Puszczykowo, ul. Kopernika 15 
tel. dom. 61 819 35 18

Poznań, ul. Wojskowa 9h
wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny

godz. przyjęć pon., śr., czw. 17°°-18“ 
tel. 61 867 69 33

U R A Z O W A
Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 

tel. 61 8133 409, 601 862 327 
przyjęcia wtorki od godz. 15.00

p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

G A BIN ET LA R Y N G O LO G IC Z N Y K T M  Poznań  s.j.
Lek . med. K ry sty n a  S ieradzka Puszczykowo, ul. Podgórna 10
Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a T e l .  61 8194-381, Fax 61 8194-380
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00

M i m m  m m i  r m
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

| t e l .  6 1  8 1 9 4  3 9 4 ,  6 0 2  3 3 0  0 6 5

fZ  PAWELCZYK
W  KANCELARIA RADCY PRAWNEGO

PO M O C  PRAW NA W  PEŁN Y M  Z A K R E SIE C z y n n e :  p n -p t:  8 .0 0 - 1 6 .3 0 ,  s o b .:  8 .0 0 - 1 2 .0 0
(m.in. sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, mieszkaniowe, 
administracyjne, pracownicze, medyczne, proces, egzekucja, 

kompleksowa obsługa przedsiębiorców) ELEW ACJE TO NASZA SPECJALNOŚĆ
sekretariat@kancclaria-pawelczyk.pl, tel. 504-163-367 
Poznań, ul. Orzechowa 23/8, możliwy dojazd do Klienta N A P R A W A  U  K L I E N T A
KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 

Marek Filipczak
pralki -  lodówki -  zmywarki 
Paweł Dobrowolski

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH 1 PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./ t e l .  6 0 1  7 1 4  9 0 9
• dotyczących służebności rur wodociągowych

U S Ł U G I  R E M O N T O W E
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

Płyta gipsowa, panele podłogowe

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

p W  NIERUCHOMOŚCI
Ó a śsic  K U P N O - S P R Z E D A Ż - W Y N A J E M  

17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 
Nasz Pośrednik w  P u s z c z y k o w i e  

R a f a ł  A n t k o w i a k  6 0 3  6 7  8 8  6 1
61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

P i o t r  K a r w s k i  j f a f L .
Łęczyca, ul. Poznańska 15
tel. 61 810 67 8 8 , 660 664 955 pkarwski@wp.pl

MIESZKANIE do wynajęcia:
-  samodzielne, umeblowane,
-  wyposażone, podlicznik prądu
-  kaucja zwrotnaK lim a ty z a c je  s a m o c h o d o w e

naprawa -  obsługa Tel. 6 9 3  541 5 06

Puszczykowo 602-851 -790 
odgrzybianie • napełnianie • serwis 

auto-naprawa

O d d a m  w  n a je m  lo k a l 3 9  m 2 
te l. 61 8 1 9  35  81

mailto:sekretariat@kancclaria-pawelczyk.pl
http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
mailto:pkarwski@wp.pl
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Żwir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

tel.: 509 795 169
PORTA
DRZWI

Autoryzowany 
Punkt Sprzedaży 
F.H.U. „DEPO”

MOSINA u l. LESZCZYŃSKA 9 
tel. 61819 10 60, 607 616 067

G o d z i n y  o t w a r c i a :  
p o n . - p t .  8 . 0 0 - 1 7 * 0 0 ,  s o b .  9*00-13*00

• szeroki w ybór drzw i . panele podłogowe
zew nętrznych  i w ew nętrznych  . paneie boazeryine  

■ fachow e doradztw o  . parapety okienne
- m ontaż

CENY PRODUCENTA!

aRPEX)
PRODUCENT NIEBU 

KUCHENNYCH I BIUREK

B2-050 MOSINA KROSNO.
UL POLNA 638 

TEL 0507 084 724. 0507 084 728 
TEL/FAK: 61 8-191-925

CEN Y
PRODUCENTA

sk lep  o fe ru je  m eb le  
pod w ym iar:

-meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 

wnękowe-zabudowa
- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA. ARISTON, ZANUSSI. BOSCH. 
W1RPOOL, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

Czynne:
1 KWAS IOOSOO PN.PT. 9-18 

SOB. 9-15

ŚREM

s !
o: 5

POZNAN

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strum iem ce - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
-------------—WSZYSTKIE MODELE---------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlumiki-motor. poznan. pl 
P .J. MOTOR, Luboń, ul. IS/lokra 3 . tel./fax S1D-51-BS
(dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry)

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE
TANIO, SZYBKO , FACHOWO

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

tel. 604 405916 lub 618329203

SERWIS KLIMATYZACJI

Kurier
---------------------------------------  Puszczykowski

* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

©0P0S1
Autoryzowany serw is oyum ienia

❖  Montaż i w yważanie kół samochodowych 
i motocyklowych

❖  W yważanie kół nieprzelotowych typu 
Citroen Peugeot

❖  Konserw acja i przechowalnia opon
❖  Felgi stalow e i aluminiowe
❖  Pompowanie kół azotem  

Śruby i nakrętki do felg
❖  Prostowanie felg . ... .. . . .  .Maksymilian i Mikołaj
❖  Sprzedaż opon Andrzejewscy
Z a k ła d  c z y n n y :  6,2;°4° Puszczykowo
___. o ńn  ; n ul. Nadwarciańska 14
p n -p t . 8 .0 0  - 1 9 .0 0  6 1  8 1 _3 3 . 9 7 9

s o b  8 .0 0  - 1 6 .0 0  ^  518-897-883

f i n T E f l Y  R T V - 5 f l T

m o n m ż  -  n n p n n u i n
Telewizja cyfrowa, naziemna DVBT 
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (telew izja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład mu-
•remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewatje, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, ocieplenia, 
kończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
wy

PUSZCZYKOWO,  
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495

http://www.tlumiki-motor
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Z a p r a s z a m y  d o  (z a k u p ó w  
po! p r n in n c y in y c n lc e n a c nSUPERPROMOGuA

T !I ■ t a  M l  ,  !li t) I

j1 Od 1 tony 
11 rozpałka 

GRATIS

SKUP POJAZDÓW 
—  DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fel. 67 8763 8 0 9  
fef. 609 5 6 2  9 8 7
S K U P  Z Ł O M U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY
KONTAKT I ZAMÓWIENIA:

______ teL: 60S 981958
Mosina, ul. Sowiniecka 6g

(naprzeciw dworca PKP)

8 0  USŁUGI «« 
POGRZEBOWE

* vA Weł OeońWj - TecMboja Wodna

•P R A LN IA
DELIKATNE I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE 
GARNITURÓW, PŁASZCZY, KURTEK, 
SUKIEN ŚLUBNYCH I WIECZOROWYCH, 
KOŁDER PUCHOWYCH, MERYNOSÓW, 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, MAGLOWANIE

t608 328 284
TRANSPORT OD 
I DO KLIENTA www.pralniarogalinek.pl

K  A  R  C  H  E
PROFESJON ALN E CZYSZCZEN IE:
• dywanów, wykładzin • tapicerki 

meblowej • tapicerki samochodowej
T e ł .  698 895 003

Pojazd do Klienta GRATIS!
S k u p  sa m o ch i
Gotówka, 
T e l .  7 !

od ręki. 
7  3 3 7

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

http://www.pralniarogalinek.pl


19Maj 2 0 1 4 -N r 139 Kurier
Puszczykowski

i j i r f  (ilffF . r% {r.ScA  Wn\__ Jłięknyfpa>k, pałac, zad uaowartr?TofcwaKezne, stawy, 
grunty pod inwestycje, otoczone murem + łąki, całość 12 ha. 

Okolice Mosiny, od Poznania 22 krcjJilotrowo gmina Brodnica 
www.palac-piotrowo.pl • +48 603 079 000

e l f a  A to fic p

S l M A L
=  HURT I DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w  godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

^7praskam y

F I Z J O T E R A P I I

^ i  o
PUSZCZYKOWO 
tel. 539 677 145

www.studiomasażu.com.pl

K A W IA R N IA  
Mipetraka

Zapraszamy!
Od godz. 10:00 wt.-nd. 

Przy Muzeum A.Fiedlera

PYSZNE LODY
CIASTA
DESERY

* NIEBIAŃSKIE- • KAWY
AROMATYCZNE
HERBATY

PRZEKĄSKI I POTRAWY
Z RÓŻNYCH 

STRON ŚWIATA
www.mipetraka.pl

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„Kuriera
Puszczykowskiego"

można nabyć
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

http://www.palac-piotrowo.pl
http://www.mipetraka.pl
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B IU R D  R A C H U N K D W D -PR D JEK TD W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. 61 8194-572

Juz w Puszczykowie!

Natur 3ll
Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-14

MOSINA
ul. W awrzyniaka 5

SZKÓŁKI TENISOWE 
DLA DZIECI

INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z TRENEREM

TEN/S

0B0Z7 I PÓŁKOLONIE 
TENISOWE

ZAJĘCIA 6CUFOWE 
DLA DOROSŁYCH

NASZE TELEFONY 
196-25
?1KZ8 515 515 8  5 1 5  - 5 1 5

KOM. 502 515 515 SMS

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
tel. 662 373 865 | www.naturall pl

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o lczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 *

M D T ®
■ g t j

ALrłnjZS
RYSZARD OSUCH

O s o b o w e  i D o s ta w c z e
Komputerowa diagnostyka 

-  pełen zakres usług 
S i ln i k i ,  z a w ie s z e n ia ,  h a m u lc e , o p o n y  

Instalacje gazowe -  naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8 .00-16 .00

F A A C

A U T O M A T Y K A  
D O  B R A M

Puszczykowo 
Tel. 6 1 8 1 3 3 1 4 5

P R A K T Y K A

DENTYSTYCZNA
lek. dent. PIOTR WEIGT 

Puszczykowo 
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 130 

kom. 602 194 715 
www.pweigt.pl

— J ie ieu  zakbef u fh u j —

http://www.naturall
http://www.pweigt.pl

